
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный

О внесении изменений в "Порядок формирования и ведения реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 

Пограничного муниципального округа", утвержденный постановлением 
Администрации Пограничного муниципального округа

от 17.01.2023 г. № 30

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 г 
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 N 1586 "Об утверждении Правил 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом" Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории Пограничного муниципального округа 

следующие изменения:

1.1. пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Реестр составляется согласно приложению к настоящему Порядку и должен 

содержать следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем 

реестре;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок;



3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту 

регулярных перевозок;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту 

регулярных перевозок;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается 

движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту 

регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров;

8) вид регулярных перевозок;

9) виды, классы, экологические характеристики транспортного средства, которое 

используется для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое 

допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) расписание;

12) характеристика транспортного средства;

13) максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если данные 

сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в открытом конкурсе, 

представленной участником открытого конкурса);

14) дата начала осуществления регулярных перевозок;

15) наименование, место нахождения (для юридического лица), государственный 

регистрационный номер записи о создании юридического лица, фамилия, имя и, если 

имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), 

государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации 

индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, 

которому предоставлено право осуществления перевозок по маршруту регулярных 

перевозок, адрес электронной почты;

16) срок действия контракта или срок действия свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок;

17) даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене маршрута 

регулярных перевозок, о заключении контракта и реквизиты таких решений;

18) иные сведения;



1.2. приложение к Порядку формирования и ведения реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок на территории Пограничного муниципального 

округа изложить в редакции согласно Приложения 1;

2. Постановление Администрации Пограничного муниципального округа 

опубликовать в общественно-политической газете Пограничного муниципального 

округа «Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и 

Думы Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации 
муниципального округа

V v

;(1з{ ® ip
' \ i V ^  S f i P l !

\ V

О.А. Александров

Администра. ция Пограничного 
муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Заместитель начальника отдела 
муниципальной службы, кадров, 

делопроизводства 
и противодействия коррупции

Утюжникова Н.В. 
8(42345)21436



Приложение 1

Приложение
к Порядку формирования и
ведения реестра
муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на 
территории Пограничного 
муниципального округа

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

на территории Пограничного муниципального округа

1 Р еги ст р а ц и о н н ы й  н о м е р  м ар ш р ута  р егул я р н ы х  
п е р е в о зо к  в со о т в ет ст в у ю щ ем  р еест р е

2 П ор я д к ов ы й  н о м ер  м ар ш р ута  р егул я р н ы х  
п ер ев о зо к

3 Н а и м ен о в а н и е  м ар ш р ута  р егу л я р н ы х  п ер ев о зо к  в 
в и д е  н а и м ен о в а н и й  н ач ал ь н ого  о ст а н о в о ч н о г о  
п ун к т а  и к о н еч н о г о  о ст а н о в о ч н о г о  п ун к та  п о  
м а р ш р у т у  р егу л я р н ы х  п ер ев о зо к

4 Н а и м ен о в а н и я  п р о м еж у т о ч н ы х  о ст а н о в о ч н ы х  
п у н к т о в  п о  м а р ш р у ту  р егу л я р н ы х  п ер ев о зо к

5 Н а и м ен о в а н и я  у л и ц , а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г , п о  
к отор ы м  п р ед п о л а г а ет ся  д в и ж е н и е  тр ан сп ор тн ы х  

ср е д с т в  м е ж д у  о ст а н о в о ч н ы м и  п ун к там и  п о  
м а р ш р у т у  р егу л я р н ы х  п ер ев о зо к

6 П р о т я ж ен н о ст ь  м ар ш р ута  р егул я р н ы х п ер ев о зо к

7 П о р я д о к  п о са д к и  и в ы садк и  п ассаж и р ов

8 В и д  р егу л я р н ы х  п ер ев о зо к

9 В и д ы , к л ассы , эк о л о г и ч еск и е  хар ак тер и сти к и  
т р а н с п о р т н о г о  с р ед ст в а , к о т о р о е  и сп о л ь зу ет ся  для  
п е р е в о зо к  п о  м а р ш р у ту  р егул я р н ы х п ер ев о зо к

10 М а к си м а л ь н о е  к о л и ч ест в о  т р а н сп о р т н ы х  ср ед ст в  
к а ж д о г о  к л а сса , к о т о р о е  д о п у с к а е т с я  и сп ол ь зов ать  
дл я  п е р е в о зо к  п о  м а р ш р у т у  р егу л я р н ы х  п ер ев о зо к

11 Р а сп и са н и е

12 Х а р а к тер и сти к а  т р а н сп о р т н о г о  ср ед ст в а

13 М ак си м ал ь н ы й  ср о к  эк сп л у а т а ц и и  т р ан сп ор тн ы х  
с р е д с т в  (е с л и  д а н н ы е  св ед ен и я  п р ед у см о т р ен ы  
к он тр ак том  и л и  зая в к ой  на у ч а ст и е  в откры том  
к о н к у р се , п р ед ст а в л ен н о й  уч а ст н и к о м  отк р ы того  
к о н к у р са )

1 4 Д а т а  н ачал а о су щ ест в л ен и я  р егул я р н ы х п ер ев о зо к



15 Н а и м ен о в а н и е , м е ст о  н а х о ж д ен и я  (дл я  

ю р и д и ч е ск о г о  л и ц а ), г о су д а р ст в ен н ы й  

р ег и ст р а ц и о н н ы й  н о м е р  за п и си  о  с о зд а н и и  
ю р и д и ч е ск о г о  л и ц а , ф ам и л и я , им я и , есл и  и м еет ся , 

о т ч ест в о , м е ст о  ж и т ел ь ств а  (дл я  и н д и в и д у а л ь н о го  

п р ед п р и н и м а т ел я ), г о су д а р ст в ен н ы й  
р еги ст р а ц и о н н ы й  н о м е р  за п и си  о  го су д а р ст в ен н о й  
р еги ст р а ц и и  и н д и в и д у а л ь н о г о  п р едп р и н и м ат ел я , 
и д ен т и ф и к а ц и о н н ы й  н о м ер  н ал огоп л ател ь щ и к а, 
к о т о р о м у  п р е д о с т а в л е н о  п раво осу щ ест в л ен и я  
п е р е в о зо к  п о  м ар ш р уту  р егу л я р н ы х  п ер ев о зо к , 
а д р е с  э л ек т р о н н о й  почты

16 С р о к  д ей ст в и я  контрак та или с р о к  дей ств и я  
с в и д ет ел ь ст в а  о б  о су щ ест в л ен и и  п ер ев о зо к  по  
м а р ш р у ту  р егу л я р н ы х  п ер ев о зо к

17 Д аты  в ы н есен и я  р еш ен и й  о б  у ст а н о в л ен и и , 
и зм ен ен и и  или о т м е н е  м ар ш р ута  регул яр н ы х  
п ер ев о зо к , о  за к л ю ч ен и и  к онтракта и реквизиты  
та к и х  р еш ен и й

18 И н ы е св ед ен и я


